

Hauge Stål A/S

Bladstrupvej 9B, 5270 Odense N

CVR-nr. 13 99 71 44

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 24/04 2018



Ernst Frederik Mittag
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Arsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hauge Stål A/S Bladstrupvej 9B 5270 Odense N Telefon: +4566189600 CVR-nr.: 13 99 71 44 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Ernst Frederik Mittag, formand Ole Kielsgaard Nielsen Finn Buus Nielsen Steffen Andreassen
Direktion	Steffen Andreassen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive smedeforretning, produktion og handel samt dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets hovedaktivitet er som tidligere år at udføre smedeentrepriser. Selskabet udfører entrepriser inderfor såvel industri som byggeri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 4.286.552, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 13.992.481.

Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold

Årets resultat er påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. I regnskabsposten bruttofortjeneste indgår gevinst ved salg af goodwill med i alt kr. 1.100.000. Der henvises til note 1.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer med baggrund i den nuværende markedssituation et positivt resultat i 2018.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 12 mdr. kr.	2016 6 mdr. t.kr.
Bruttofortjeneste		40.518.481	24.908
Personaleomkostninger	2	-33.266.633	-21.642
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-1.279.973	-978
Resultat før finansielle poster		5.971.875	2.288
Finansielle indtægter	4	90.142	173
Finansielle omkostninger	5	-560.405	-407
Resultat før skat		5.501.612	2.054
Skat af årets resultat	6	-1.215.060	-458
Årets resultat		4.286.552	1.596
 Resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.000.000	500
Overført resultat		3.286.552	1.096
		4.286.552	1.596

Balance 31. december

	Note	2017	2016
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		1.609.178	937
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		431.668	487
Indretning af lejede lokaler		192.772	0
Materielle anlægsaktiver	7	2.233.618	1.424
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	50.000	50
Deposita	8	600.000	600
Finansielle anlægsaktiver		650.000	650
Anlægsaktiver i alt		2.883.618	2.074
Råvarer og hjælpematerialer		617.527	958
Varebeholdninger		617.527	958
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.162.594	13.629
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	4.878.094	8.777
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.019.303	1.786
Andre tilgodehavender		136.579	161
Udskudt skatteaktiv		200.000	233
Periodeafgrænsningsposter		164.322	367
Tilgodehavender		26.560.892	24.953
Likvide beholdninger		12.664	35
Omsætningsaktiver i alt		27.191.083	25.946
Aktiver i alt		30.074.701	28.020

Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		12.492.481	9.206
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	500
Egenkapital		13.992.481	10.206
Leasingforpligtelser		1.046.121	419
Langfristede gældsforpligtelser	10	1.046.121	419
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	377.960	261
Kreditinstitutter		2.173.455	2.395
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.283.669	7.460
Forudfakturering igangværende arbejder	9	1.294.727	1.444
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.632.800	1.879
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		84.915	61
Selskabsskat		1.651.818	228
Anden gæld		2.536.755	3.667
Kortfristede gældsforpligtelser		15.036.099	17.395
Gældsforpligtelser i alt		16.082.220	17.814
Passiver i alt		30.074.701	28.020
Særlige poster	1		
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	9.205.929	500.000	10.205.929
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	3.286.552	1.000.000	4.286.552
Egenkapital 31. december	500.000	12.492.481	1.000.000	13.992.481

Noter til årsrapporten

1 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom væsentlige beløb af engangskaraktter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af selskabets primære drift.

Som omtalt i ledelsesberetning er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Gevinst ved salg af goodwill, i alt kr. 1.100.000. Beløbet indgår i bruttofortjenesten.

	2017 12 mdr. <u>kr.</u>	2016 6 mdr. <u>t.kr.</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	30.364.587	19.436
Pensioner	1.736.396	1.426
Andre omkostninger til social sikring	514.104	302
Andre personaleomkostninger	651.546	478
	<u>33.266.633</u>	<u>21.642</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>62</u>	<u>89</u>

Noter til årsrapporten

	2017 12 mdr. <u>kr.</u>	2016 6 mdr. <u>t.kr.</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.279.973	978
	1.279.973	978
der fordeler sig således:		
Produktionsanlæg og maskiner	463.896	216
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	264.766	119
Operationelle leasingydelser	551.311	643
	1.279.973	978
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	90.142	150
Andre finansielle indtægter	0	23
	90.142	173
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	90.127	126
Andre finansielle omkostninger	470.278	281
	560.405	407
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.182.060	470
Årets udskudte skat	33.000	-12
	1.215.060	458

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	5.066.686	4.046.556	1.491.653
Tilgang i årets løb	1.263.352	387.638	192.772
Afgang i årets løb	-368.454	-448.571	0
Kostpris 31. december	<u>5.961.584</u>	<u>3.985.623</u>	<u>1.684.425</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	4.131.071	3.560.458	1.491.653
Årets afskrivninger	448.159	200.837	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	15.737	63.929	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-242.561	-271.269	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>4.352.406</u>	<u>3.553.955</u>	<u>1.491.653</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.609.178</u>	<u>431.668</u>	<u>192.772</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>1.393.988</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Deposita
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	<u>50.000</u>	<u>600.000</u>
Kostpris 31. december	<u>50.000</u>	<u>600.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>50.000</u>	<u>600.000</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	50.947.181	102.810
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-47.363.814	-95.477
	<u>3.583.367</u>	<u>7.333</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	4.878.094	8.777
Modtagne forudbetalinger under passiver	-1.294.727	-1.444
	<u>3.583.367</u>	<u>7.333</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	1. januar	31. december	næste år	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Leasingforpligtelser	679.045	1.424.081	377.960	0
	<u>679.045</u>	<u>1.424.081</u>	<u>377.960</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

11 Eventualposter m.v.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for søsterselskabs mellemværende med kreditinstitut. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 2.104.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for moderselskabet USA Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en resterende forpligtelse på i alt t.kr. 2.110 i en løbetid på op til 59 måneder.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 8

Selskabet har en husleje forpligtelse på 6 måneders husleje. Huslejeforpligtelsen er opgjort til t.kr. 600.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut har selskabet givet pant på t.kr. 5.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelagre, immaterielle rettigheder, debitorer, driftinventar og driftsmateriel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2017 t. kr. 16.079.

Der er gennem forsikringsselskab stillet arbejdsgarantier på i alt t.kr. 16.905. Selskabet har yderligere stillet kaution over for søsterselskabers garantiengagement. Samlet kautionsforpligtelse udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 43.971.
